



# स्वरोजगार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड Swarojgar Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

( नेपाल राष्ट्र बैकबाट "घ" वर्गको ईजाजतपत्र प्राप्त संस्था )

केन्द्रीय कार्यालय : बनेपा - ५, काभ्रेपलाञ्चोक, फोन नं.: ०११-६६१०६०, ६६५३४८

ईमेल : Info@slbbl.com.np, वेबसाईट : www.slbbl.com.np

## Interim Financial Statements

### Unaudited Condensed Statement of Financial Position As on Quarter ended 30 Ashwin 2081

Particulars	Amount (NPR)	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
<b>Assets</b>		
Cash and Cash Equivalent	497,037,012.26	496,291,503.17
Statutory Balances and due from Nepal Rastra Bank	55,575,667.38	48,481,886.58
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	8,565,078,730.16	8,112,377,805.78
Investment Securities	1,000,000.00	1,000,000.00
Current Tax Assets	13,722,173.25	24,397,613.11
Investment Property	-	-
Property and Equipment	40,379,643.91	39,122,990.91
Goodwill and Intangible Assets	163,853.24	163,853.24
Deferred Tax Assets	12,795,662.07	12,795,662.07
Other Assets	55,073,347.83	35,748,714.63
<b>Total Assets</b>	<b>9,240,826,090.10</b>	<b>8,770,380,029.49</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	3,857,889,142.24	3,733,553,067.08
Borrowings	4,143,979,727.90	3,858,862,589.21
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	54,005.00	54,005.00
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	137,372,836.53	112,157,837.66
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>8,139,295,711.67</b>	<b>7,704,627,498.95</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	671,104,993.00	671,104,993.00
Share Premium	-	-
Retained Earnings	162,850,250.79	137,533,571.35
Reserves	267,575,134.64	257,113,966.19
<b>Total Equity</b>	<b>1,101,530,378.43</b>	<b>1,065,752,530.54</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>9,240,826,090.10</b>	<b>8,770,380,029.49</b>

### Unaudited Condensed Statement of Profit & Loss For the Quarter ended 30 Ashwin 2081

Particulars	Amount (NPR)			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	299,227,318.63	299,227,318.63	236,740,017.83	236,740,017.83
Interest Expense	171,286,324.02	171,286,324.02	158,347,180.66	158,347,180.66
<b>Net Interest Income</b>	<b>127,940,994.61</b>	<b>127,940,994.61</b>	<b>78,392,837.17</b>	<b>78,392,837.17</b>
Fee and Commission Income	25,121,605.32	25,121,605.32	29,788,700.00	29,788,700.00
Fee and Commission Expense	2,324,833.69	2,324,833.69	1,903,215.00	1,903,215.00
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>22,796,771.63</b>	<b>22,796,771.63</b>	<b>27,885,485.00</b>	<b>27,885,485.00</b>
<b>Net Interest, Fees and Commission Income</b>	<b>150,737,766.24</b>	<b>150,737,766.24</b>	<b>106,278,322.17</b>	<b>106,278,322.17</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	371,082.24	371,082.24
<b>Total Operating Income</b>	<b>150,737,766.24</b>	<b>150,737,766.24</b>	<b>106,649,404.41</b>	<b>106,649,404.41</b>
Impairment Charge/(reversal) for Loans and Other Losses	11,024,681.30	11,024,681.30	14,795,285.56	14,795,285.56
<b>Net operating income</b>	<b>139,713,084.94</b>	<b>139,713,084.94</b>	<b>91,854,118.85</b>	<b>91,854,118.85</b>
<b>Operating Expense</b>				
Personnel Expenses	69,348,940.20	69,348,940.20	52,850,195.62	52,850,195.62
Other Operating Expenses	23,368,384.99	23,368,384.99	23,105,301.55	23,105,301.55
Depreciation & Amortization	1,560,814.16	1,560,814.16	1,496,014.53	1,496,014.53
<b>Operating Profit</b>	<b>45,434,945.59</b>	<b>45,434,945.59</b>	<b>14,402,607.15</b>	<b>14,402,607.15</b>
Non-Operating Income	7,179,736.82	7,179,736.82	13,621,429.64	13,621,429.64
Non-Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit before Income Tax</b>	<b>52,614,682.41</b>	<b>52,614,682.41</b>	<b>28,024,036.79</b>	<b>28,024,036.79</b>
<b>Income Tax Expense</b>				
Current Tax	15,784,404.72	15,784,404.72	8,407,211.04	8,407,211.04
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>36,830,277.68</b>	<b>36,830,277.68</b>	<b>19,616,825.75</b>	<b>19,616,825.75</b>

### Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
<b>Profit or loss for the Period</b>	<b>36,830,277.68</b>	<b>36,830,277.68</b>	<b>19,616,825.75</b>	<b>19,616,825.75</b>
<b>Other Comprehensive Income</b>				
a) Items that will not be reclassified to profit or loss	-	-	-	-
-Actuarial gain/loss on defined benefit plans	-	-	-	-
-Income tax relating to above items	-	-	-	-
<b>Net other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
b) Items that are or may be reclassified to profit or loss	-	-	-	-
<b>Net other comprehensive income that are or may be reclassified to profit or loss</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
c) Share of other comprehensive income of associate accounted as per equity method	-	-	-	-
<b>Other comprehensive income for the period, net of income tax</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total Comprehensive Income for the period</b>	<b>36,830,277.68</b>	<b>36,830,277.68</b>	<b>19,616,825.75</b>	<b>19,616,825.75</b>
<b>Earnings per share</b>				
Basic Earnings Per Share	5.49			3.13
Annualized Basic Earnings Per Share	21.95			12.51
Diluted Earnings Per Share	21.95			12.51

### Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA		11.28%		11.53%
Non-performing loan (NPL) to Total Loan		5.43%		5.17%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		43.09%		39.06%
Cost of Funds		8.73%		10.42%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		108.53%		111.80%
Base Rate		13.61%		15.74%
Interest Rate Spread		6.23%		4.56%

### Details about the Distributable Profit for the Quarter

	Amount (NPR)
<b>Net profit for the Quarter Ended on Ashwin End 2081</b>	<b>36,830,277.68</b>
<b>1. Appropriation</b>	
<b>1.1 Profit required to be appropriated to:</b>	<b>(8,102,661.10)</b>
a. General Reserve	(7,366,055.54)
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility Fund	(368,302.78)
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	(368,302.78)
g. Other	-
<b>1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve</b>	<b>(3,411,437.15)</b>
a. Transferred to Regulatory Reserve	(3,411,437.15)
b. Transferred from Regulatory Reserve	-
<b>1.3 Adjustments</b>	<b>500.00</b>
a. Corporate Social Responsibility Expense	500.00
<b>Net profit for the Quarter Ended on Ashwin End 2081 Available for Distribution</b>	<b>25,316,679.43</b>
<b>Opening Retained Earning As on Sharwan 1, 2081</b>	<b>137,533,571.35</b>
<b>Adjustments (+/-)</b>	
<b>Distribution :</b>	
Bonus Share Issue	-
Cash Dividend Paid	-
<b>Total Distributable Profit or Loss as on Ashwin End 2081</b>	<b>162,850,250.79</b>

- Notes:**
- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards(NFRS) and certain Carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). These figures may vary at the instances of statutory auditors and regulators.
  - Loans and Advances are presented net of impairment charges.
  - No Actuarial Valuation has been done.
  - Expenses also include employee's bonus provision.
  - Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
  - The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.

Interest Rate			
1. Deposits	7.5%-14.21%	2. Loan & Advances	10%-15%

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित आ.व.२०८१/०८२ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन (२०८१/०६/३०)

- १) वित्तीय विवरण:
- क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । साथै वित्तीय संस्थाको Website : [www.slbbl.com.np](http://www.slbbl.com.np) मा पनि प्रकाशन गरिएको छ ।
- ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रतिशेय आम्दानी (वार्षिकीकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रतिशेय नेटवर्क	प्रतिशेय कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु. २१.९५	४५.२८ Times	रु.१६४.१४	रु.१,३७६.९६	१४.३२%

- २) व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : हाल बजारमा तरलताको अभाव घट्टै गेटा पनि बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले प्रवाह गर्दै आइरहेको विपन्न वर्ग कर्जाको व्याजदर उच्च रहनु तर नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार लघुवित्त वित्तीय संस्थाले सदस्यहरूलाई प्रदान गर्ने कर्जाको व्याजदर १५% सिमा कायम रहेको कारण लक्ष्य अनुसारको खुद व्याज आम्दानी प्राप्तीमा कठिनाई रहेको छ, जसले गर्दा व्याजदर अन्तरमा असर पर्न सक्ने देखिएको छ । देशमा यस क्षेत्रमा देखिएको विषम परिस्थितिका कारण सदस्यहरूमा बैंकिङ अनुशासन हराउँदै जानुले खराब कर्जाको वृद्धिदर उच्च हुनुका साथै कर्जा जोखिम व्यवस्थापनमा अत्यन्तै कठिनाई उत्पन्न भएको छ । यद्यपी संस्थाले उपलब्ध स्रोत साधनको सहि प्रयोग गर्दै विपन्न वर्गका सदस्यहरूको आवश्यकता पुरा गर्न संस्था दृढ रहेको छ । लघुवित्त विरुद्धको आन्दोलन जस्ता कठिनाईहरू निरन्तर रहेमा आगामी दिनहरूमा योजना अनुरूपको प्रतिफल हासिल गर्न कठिन हुने देखिन्छ, यद्यपी वित्तीय बजारमा रहेको तरलताको व्याजदरमा भएको काम र संचालन लागतमा पनि नियन्त्रण गर्दै लक्ष्य अनुसारको मूनाफा प्राप्त गर्न अग्रसर रहेको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : राष्ट्रिय स्तरको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले हाल ३६ जिल्लामा कुल ९१ वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत १२९,२२९/- गरीव तथा विपन्न महिलाहरूलाई सदस्य बनाई सेवा प्रदान गरी रहेको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरू संचालनको लागि विशेष गरी महिलाहरूलाई केन्द्रीत गरेर लघुवित्त सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । ठुला पशुपालन व्यवसायका लागी पशु विमा हुने गरी पशु कर्जा उपलब्ध गराउँदै आएको तथा भविष्यमा यस लाई थप प्रभावकारी ढङ्गले लैजाने योजना रहेको छ ।

वित्तीय संस्थाले सदस्यहरूलाई लघुउद्यमशिल बनाउने अभिप्रायले समय-समयमा सिपमूलक तालिम तथा वित्तीय साक्षरता सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै आइरहेको छ, साथै लक्षित वर्गहरूमा सुलभ वित्तीय पहुँच उपलब्ध गराउने अभिप्रायले अफ प्रभावकारी रूपमा परिष्कृत सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ । कर्मचारीको कार्य दक्षता वृद्धिका लागि विविध प्रकारका तालिमहरू प्रदान गर्दै आइरहेको तथा आगामी दिनहरूमा बढि भन्दा बढि कर्मचारीहरूलाई उक्त तालिमहरूमा सहभागी गराई संस्थाको उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने लक्ष्य रहेको छ । कर्जा असुली तथा जोखिमलाई व्यवस्थापन गर्न कर्जा जोखिमको पहिचान, मापन, अनुगमन र नियन्त्रण गर्न संस्थाले प्रत्यक्ष अनुगमन प्रणालीको विकास गरि परिचालन गर्दै आएको छ । समय सापेक्ष ग्राहकको चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ ।

नयाँ प्रविधिको प्रयोगलाई जोड दिँदै संस्थाको दैनिक क्रियाकलाप, सदस्यहरू तथा ऋणीहरूलाई समेत थप प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रदान गरिरहेको छ, सुचना प्रविधिको अधिकतम उपयोग गरि सेवा विस्तार, कार्यक्षमता तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि गरीने छ साथै देशका विभिन्न स्थानमा लघुवित्त सेवाको आवश्यकता पहिचान तथा प्रविधिमा थप लगानी गर्दै जानेमा व्यवस्थापन सकारात्मक रहेको छ ।

संस्थाले आधुनिक बैंकिङ प्रणालीको प्रयोग गर्दै प्रत्येक कारोबारको जानकारीका लागी SMS Alert तथा e-Sewa, Khalti सँग सहकार्य गरी सदस्यहरूलाई वचत तथा किस्ता भुक्तानीको लागी सहजीकरण र सदस्यहरूको दैनिक कार्य भुक्तानीका लागी Mobile Banking App तथा वस्तु तथा सेवा विक्री बापतको रकम प्राप्तीका लागी QR Code service को प्रयोग गर्दै आएको छ, साथै आगामी दिनहरूमा आधुनिक बैंकिङ प्रणालीको प्रयोगमा अफ विस्तार गर्दै लैजाने योजना रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट, संघटित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पार्न सक्ने घटना आदी भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : विगतको अनुभवबाट जुन किसिमले सेवा विस्तार गरेको छ, सो बाट संस्थाले राखेका लक्ष्यहरू पुरा भएको हुँदा आगामी वर्षहरूमा पनि सबै लक्ष्यहरू समयमा नै हासिल हुनेमा संस्था व्यवस्थापन विश्वस्त छ । साथै नकारात्मक असरले पार्न सक्ने घटना हुन नदिन संस्था सचेत छ ।

- ३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:
- क) त्रैमासिक अवधिमा यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना प्राप्त भएको पनि छैन ।
- ख) यस संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

- ४) लघुवित्त वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार तथा प्रगतिको विश्लेषण:

क) शेयर कारोबार धितोपत्र बजारबाट निर्देशित रहने हुँदा यस संस्थाको शेयर कारोबार दोश्रो बजारमा सकारात्मक रहेको छ । लगानीकर्ताहरूको यस संस्था प्रतिको विश्वास उच्च रहेको हुँदा संस्थाको व्यवसायिक अभिवृद्धि सँगै कारोबार मूल्य सकारात्मकता तर्फ उन्मुख भएको र भविष्यमा पनि सकारात्मकता तर्फ उन्मुख हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेबसाईट अनुसार मिति २०८१/०४/०९ देखि २०८१/०६/३० सम्मको अवधिमा संस्थाको शेयरको कारोबार विवरण निम्न अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या
रु.१,२४०.००	रु.८४३.००	रु.९९४.००	५७	१७५८३

- ५) समस्या तथा चुनौती:

- आन्तरिक समस्या तथा चुनौतीहरू:
- दक्ष जनशक्तिको अभाव,
  - भौगोलिक कठिनाईका कारण कर्मचारीको उत्पादकत्व क्षमतामा आउन सक्ने हास,
  - बढ्दो संचालन लागत तथा खुद व्याज आम्दानीमा संकुचन,
- वाट्य समस्या तथा चुनौतीहरू:
- सदस्यहरूमा भएको कर्जा लगानीको दोहोरोपना र एकै कार्यक्षेत्रमा संचालित लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू बीच हुने अस्वस्थ वित्तीय प्रतिस्पर्धा,
  - सदस्यहरूद्वारा उत्पादित वस्तु तथा सेवाहरूको अव्यवस्थित बजार व्यवस्थापन,
  - नियमनकारी निकायबाट फेरबदल हुन सक्ने नीति तथा नियमहरू,
  - लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको उत्तार चढाव तथा विषम परिस्थितिले सृजना गरेको किस्ता नतिर्ने प्रवृत्ति, रणनीतिहरू:
  - न्यून आय भएको वर्गलाई वित्ति पहुँच पुऱ्याउँदै सदस्य सङ्ख्यामा वृद्धि गरिनेछ,
  - नयाँ स्थानहरूमा लगानीका अवसरहरूको निरन्तर खोजी गरिनेछ,
  - कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा आधारित कर्जालाई प्राथमिकता दिईनेछ,
  - कर्मचारीहरूको कार्य दक्षता वृद्धिका लागि विविध प्रकारका तालिमहरू प्रदान गर्न विशेष जोड दिईनेछ ।

- ६) संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । संस्थागत सुशासनमा विशेष ध्यान दिँदै संस्थाले अन्य विषयहरूको अतिरिक्त देहाय बमोजिमका कदमको समेत अवलम्बन गरेको छ ।

क) यस संस्थाको संचालक समिति, व्यवस्थापन, शेयरधनीहरू, लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न सदैव प्रतिबद्ध रहेको अवगत गराइन्छ । नेपाल राष्ट्र बैंक तथा विद्यमान ऐन कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको निर्देशनको पालना गरि संस्थागत सुशासनको निरन्तर परिपालनाको लागि संचालक समितिले विभिन्न नीति, निर्देशिकाहरू तर्जुमा गर्ने र उक्त नीति निर्देशनलाई व्यवस्थापनले कार्यान्वयन गर्दै आइरहेको छ ।

ख) संस्थागत सुशासन परिपालनाको लागि संस्थाको प्रवन्धपत्र, नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमहरू, कर्जा लगानी तथा असुली निर्देशिका, कर्जा अपलेखन विनियमावली, समूह तालिम निर्देशिका, सुरक्षण कोष निर्देशिका र अन्य आवश्यक कार्यविधिहरू बनाई लागु गरेको छ ।

ग) संस्थाले आफ्नो कारोबार लाई चुस्त, दुरुस्त, छिटो, छरितो एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन संचालक समिति तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरिक्षण समिति, व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति तथा सम्पत्ति शुद्धीकरण समिति लगायत अन्य आवश्यक उप-समितिको गठन गरेको छ ।

- ७) सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु, कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण वा सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।